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Wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej

w zakresie podlegania ubezpieczeniu zdrowotnemu

1. Opis stanu faktycznego, którego dotyczy wniosek.

Wnioskodawca dzwonił na infolinię Zus by potwierdzić czy Rada Nadzorcza powinna być zgłoszona do

ubezpieczenia zdrowotnego pomimo, ze nie pobiera wynagrodzenia . Za wskazaniem ZUS
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wnioskodawca zgłosił do ubezpieczenia zdrowotnego członków Rady Nadzorczej z datą wsteczną,

którzy nie otrzjmują wynagrodzenia „ co jest uregulowane zapisem w Uchwałach Spółki ; „ Rada

Nadzorcza za pełnienie swojej funkcji nie otrzymuje wynagrodzenia”. Z tego tytułu zrodził się obowiązek

złożenia za wszystkie miesiące wstecz raportów imiennych ZUS RZA zerowych”, ponieważ członek

Rady Nadzorczej nie osiągnął żadnych przychodów stanowiących podstawę wymiaru składek na

ubezpieczenie zdrowotne. W momencie kiedy wnioskodawca kontaktując się telefonicznie z ZUS w

Świdnicy z prośbą o odblokowanie dokumentów na potrzeby zrobienia korekt okazało się, że istnieją

wątpliwości co do zasadności zgłoszenia Rady Nadzorczej do ubezpieczenia zdrowotnego „ którzy nie

otrzymują wynagrodzenia i również za wskzaniem ZUS wnioskodawca skała powyzszy wniosek o
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2. Pytanie

Wnioskodawca powziął wątpliwość czy w związku z faktem pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej

nie odpłatnie zasadne bylo zgłoszenie ich do ubezpieczenia zdrowotnego?

3. Stanowisko własne w sprawie, której dotyczy wnąbsek

Członek Rady Nadzorczej podlega obowiązkowo ubezpieczeniu zdrowotnemu od dnia powolania do

pełnienia funkcji Obowązek ten wygasa z dniem, w którym przestaje on sprawować tę funkcję lub

pobierać wynagrodzenie z tytułu jej wykonywania.

W ocenie wnioskodawcy, w sytuacji w której członek Rady Nadzorczej nie otrzymuje wynagrodzenia z

tytułu pełnienia funkcji, nie ma potrzeby zgłaszania go do ubezpieczenia zdrowotnego.
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